

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度 野田・松山地区河道掘削工事
工事地名	宮崎県延岡市野田町地先、松山町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	12) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289660029	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	149,985,000
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	149,952,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	393日間 自 令和 5年 3月 2日 (当初) 至 令和 6年 2月15日 (3回変更) 至 令和 6年 3月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	22) 処 分 費 等	13,915,302
		23) 公 告 日	令和 4年12月27日

3. 予算科目

1) 予算科目： 令和4年度防災・減災対策等強化事業推進費 令和5年度河川整備事業費	2) 目： 河川改修費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
--	-------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度 野田・松山地区河道掘削工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
築堤・護岸									
				1		82,897,094			
			式	1		85,263,710	1	2,366,616	
河川土工				1		81,189,495			
			式	1		77,325,366	1	-3,864,129	
掘削工(ICT)				1		7,274,250			
			式	1		7,466,400	1	192,150	
掘削(ICT) (野田地区)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満		11,400	274.5	3,129,300			単-1号
			m3	13,100	274.5	3,595,950	1,700	466,650	
掘削(ICT) (松山地区)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満		15,100	274.5	4,144,950			単-2号
			m3	14,100	274.5	3,870,450	-1,000	-274,500	
残土処理工				1		64,097,710			
			式	1		69,127,340	1	5,029,630	
土砂等運搬 (野田地区)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		11,390	2,467	28,099,130			単-3号
			m3	0	2,467	0	-11,390	-28,099,130	
土砂等運搬 (野田地区)→北方地区		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 第2種建設発生土		0	0	0			単-4号
			m3	13,140	2,467	32,416,380	13,140	32,416,380	
土砂等運搬 (松山地区)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		11,000	2,467	27,137,000			単-5号
			m3	0	2,467	0	-11,000	-27,137,000	
土砂等運搬 (松山地区)→北方地区		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 第2種建設発生土		0	0	0			単-6号
			m3	3,480	1,995	6,942,600	3,480	6,942,600	
土砂等運搬 (松山地区)→北方地区		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 第4種建設発生土		0	0	0			単-7号
			m3	770	1,995	1,536,150	770	1,536,150	
土砂等運搬 (松山地区)→長浜地区		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		4,090	1,417	5,795,530			単-8号
			m3	9,810	1,417	13,900,770	5,720	8,105,240	

設計内訳書

工事名	令和4年度 野田・松山地区河道掘削工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	26,500 9,800	115.7 115.7	3,066,050 1,133,860	-16,700	-1,932,190	単-9号	
残土等処分 (北方地区)	第2種建設発生土	m3	0 16,610	0 731	0 12,141,910	16,610	12,141,910	単-10号	
残土等処分 (北方地区)	第4種建設発生土	m3	0 770	0 1,371	0 1,055,670	770	1,055,670	単-11号	
伐木除根工		式	1 1		9,817,535 731,626	1	-9,085,909		
伐木・伐竹(複合) (野田地区)	伐木(粗) 伐木除根運搬	m2	8,000 0		2,172,760 0	-8,000	-2,172,760	内-1号	
伐木・伐竹(複合) (松山地区)	伐木(粗) 伐木除根運搬	m2	0 2,500		0 552,990	2,500	552,990	内-2号	
伐木・伐竹(複合) (野田地区)	伐竹 伐竹除根運搬	m2	5,000 0		1,767,808 0	-5,000	-1,767,808	内-3号	
処分費	立木(土なし) (有) 谷明産業	t	43 17	10,508 10,508	451,844 178,636	-26	-273,208	単-12号	
処分費	樹木抜根(土付き) (有) 中村ガーデン	t	160 0	18,275 18,275	2,924,000 0	-160	-2,924,000	単-13号	
処分費	竹(土なし) (有) 谷明産業	t	10 0	13,706 13,706	137,060 0	-10	-137,060	単-14号	
処分費	竹抜根(土付き) (有) 中村ガーデン	t	115 0	18,275 18,275	2,101,625 0	-115	-2,101,625	単-15号	
処分費	立木・竹 抜根 延岡 市クリーンセンター	t	79 0	3,322 3,322	262,438 0	-79	-262,438	単-16号	

設計内訳書

工事名	令和4年度 野田・松山地区河道掘削工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固め工		式	0 1		0 2,457,600	1			
根固めブロック工		式	0 1		0 2,457,600	1			
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	袋	0 100	0 15,650	0 1,565,000	100		単-17号	
袋詰玉石積込み	2t型 積込み	袋	0 100	0 2,495	0 249,500	100		単-18号	
袋詰玉石運搬	三須地区・野田地区間	袋	0 100	0 2,046	0 204,600	100		単-19号	
袋詰玉石荷下し	荷下し 横取り	袋	0 100	0 4,385	0 438,500	100		単-20号	
舗装工		式	0 1		0 2,787,468	1			
舗装準備工		式	0 1		0 157,048	1			
不陸整正	補足材無し	m2	0 1,340	0 117.2	0 157,048	1,340		単-21号	
アスファルト舗装工		式	0 1		0 2,630,420	1			
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0 1,340	0 1,963	0 2,630,420	1,340		単-22号	
構造物撤去工		式	0 1		0 619,643	1			

設計内訳書

工事名	令和4年度 野田・松山地区河道掘削工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	概要
構造物取壊し工			式	0 1					
						0 239,150	1	239,150	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	0 8		0 4,516	8	4,516	内-4号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm		m2	0 1,340	0 175.1	0 234,634	1,340	234,634	単-23号
運搬処理工			式	0 1		0 380,493	1	380,493	
殻運搬	アスファルト殻		m3	0 67	0 2,859	0 191,553	67	191,553	単-24号
殻処分	アスファルト殻		m3	0 67	0 2,820	0 188,940	67	188,940	単-25号
仮設工			式	1 1		1,707,599 2,073,633	1	366,034	
工所用道路工			式	0 1		0 378,695	1	378,695	
工所用道路整地			m2	0 3,550		0 378,695	3,550	378,695	内-5号
交通管理工			式	1 1		1,707,599 1,694,938	1	-12,661	
交通誘導警備員			人日	152 0		1,707,599 0	-152	-1,707,599	内-6号
交通誘導警備員			人日	0 139		0 1,694,938	139	1,694,938	内-7号

設計内訳書

工事名	令和4年度 野田・松山地区河道掘削工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		82,897,094				
		式	1		85,263,710	1	2,366,616		
共通仮設費		式	1		8,941,011				
		式	1		13,008,211	1	4,067,200		
共通仮設費		式	1		1,440,877				
		式	1		7,097,049	1	5,656,172		
準備費		式	0		0				
		式	1		526,477	1	526,477		
木根等処分費		式	0		0			内-8号	
		式	1		526,477	1	526,477		
技術管理費		式	1		655,671				
		式	1		5,717,591	1	5,061,920		
土質等試験費	土の含水比試験 土の 粒度試験 締固めた土 のコーン指数試験	式	0		0			内-9号	
		式	1		57,270	1	57,270		
施工調査費	施工合理化調査 施工 状況モニタリング調査	式	0		0			内-10号	
		式	1		101,120	1	101,120		
保守管理(ICT)		式	1		94,791			内-11号	
		式	0		0	-1	-94,791		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-12号	
		式	1		97,321	1	97,321		
システム初期費(ICT)		式	1		546,443			内-13号	
		式	1		546,443	0	0		
活用効果等調査費(ICT)		式	1		14,437			内-14号	
		式	1		14,437	0	0		

設計内訳書

工事名	令和4年度 野田・松山地区河道掘削工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			式	0 1		0 4,901,000			1	4,901,000	内-15号
現場環境改善費			式	0 1		0 115,000			1	115,000	
新型コロナ感染拡大防止対策			式	0 1		0 115,800			1	115,800	内-16号
現場環境改善費(率計上)			式	1 1		785,206 737,981			1	-47,225	
共通仮設費(率計上)			式	1 1		7,500,134 5,911,162			1	-1,588,972	
純工事費			式	1 1		91,838,105 98,271,921			1	6,433,816	
現場管理費			式	1 1		25,501,371 21,831,967			1	-3,669,404	
工事原価			式	1 1		117,339,476 120,103,888			1	2,764,412	
一般管理費等			式	1 1		18,980,524 17,486,112			1	-1,494,412	
工事価格			式	1 1		136,320,000 137,590,000			1	1,270,000	
消費税相当額			式	1 1		13,632,000 13,759,000			1	127,000	
工事費計			式	1 1		149,952,000 151,349,000			1	1,397,000	

8,000/0m2当たり内訳書

印刷日時：2024/02/06 18:34:52

伐木・伐竹(複合)
(野田地区)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用		8,000	224.8	1,798,400			CB320590
		m 2	8,000	224.8	1,798,400	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用		4,800	15.66	75,168			CB320580
延岡市クリーンセンター		m 2	4,800	15.66	75,168	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用		3,200	15.66	50,112			CB320580
		m 2	3,200	15.66	50,112	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 有り 有り 25.0km以下 全ての費用		8,000	56.76	454,080			CB320580
		m 2	8,000	56.76	454,080	0	0	
合計					2,172,760			
					0		-2,172,760	

5,000/0m2当たり内訳書

印刷日時：2024/02/06 18:34:53

第 3号内訳書 伐木・伐竹(複合)
(野田地区)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹(複合)	伐竹 有り 機械施工 全ての費用		5,000	314.5	1,572,500			CB320590
		m 2	5,000	314.5	1,572,500	0	0	
運搬(伐木除根)	延岡市クリーンセンター 機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用		3,000	15.66	46,980			CB320580
		m 2	3,000	15.66	46,980	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用		2,000	15.66	31,320			CB320580
		m 2	2,000	15.66	31,320	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 有り 有り 25.0km以下 全ての費用		5,000	56.76	283,800			CB320580
		m 2	5,000	56.76	283,800	0	0	
合 計					1,767,808			
					0		-1,767,808	

一式当たり内訳書

印刷日時：2024/02/06 18:34:53

木根等処分費

第 8号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用	m 2	14,290	5.57	79,595	14,290	79,595	CB320050
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8 .5km以下 全ての費用	m 2	18,968	5.1	96,736	18,968	96,736	CB320050
処分費（t）		t	96.3	3,636	350,146	96.3	350,146	WB020052 単一 39号
合計					526,477		526,477	
変更積算金額					526,477		526,477	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT) (野田地区)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	274.5
						1		274.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	300.5	300.5	CB210120	
			m3	1	300.5	300.5		
計						300.5		
単価						300.5		
						300.5	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(ICT) (松山地区)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	274.5
						1		274.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	300.5	300.5	CB210120	
			m3	1	300.5	300.5		
計						300.5		
単価						300.5		
						300.5	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬 (野田地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,467	
						1		2,467	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下		1	2,700	2,700	CB210110		
			m3	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700			
						2,700	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬 (野田地区)→北方地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 第2種建設発生土	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		2,467	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下		0	0	0	CB210110		
			m3	1	2,700	2,700			
計						0			
単価						2,700			
						0			
変更積算単価						2,700	円/m3		
						2,467	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬 (松山地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,467	
						1		2,467	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下		1	2,700	2,700	CB210110		
			m3	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700			
						2,700	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬 (松山地区)→北方地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 第2種建設発生土	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		1,995	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下		0	0	0	CB210110		
			m3	1	2,183	2,183			
計						0			
単価						2,183			
						0			
変更積算単価						2,183	円/m3		
						1,995	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	土砂等運搬 (松山地区)→北方地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 第4種建設発生土	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	1	2,183	2,183	CB210110	
計						0		
						2,183		
単価						0		
						2,183	円/m3	
変更積算単価						1,995	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	土砂等運搬 (松山地区)→長浜地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,417
						1		1,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,551	1,551	CB210110	
計						1,551		
						1,551		
単価						1,551		
						1,551	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	115.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理			1	126.7	126.7	CB210610	
			m 3		1	126.7	126.7		
	計						126.7		
	単価						126.7		
							126.7	円/m3	

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	残土等処分 (北方地区)	第2種建設発生土	単位	m3	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	残土等処分				0	0	0	CB210560	
			m 3		1	800	800		
	計						0		
	単価						800		
	変更積算単価						731	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08		
						歩掛使用年月	2023.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	残土等処分 (北方地区)	第4種建設発生土	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
					0	0			CB210560
			m3	1	1,500	1,500			
	計					0			
						1,500			
	単価					0			
						1,500			円/m3
	変更積算単価								
						1,371			円/m3

						単価使用年月	2023.3		
						歩掛使用年月	2023.2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	処分費	立木(土なし) (有) 谷明産業	単位	t	数量	1	単価	10,508	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
					1	11,500			WB020052
			t	1	11,500	11,500			単-26号
	計					11,500			
						11,500			
	単価					11,500			
						11,500			円/t

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	処分費	樹木抜根（土付き）（有）中村ガーデン	単位	t	数量	1	単価	18,275
						1		18,275
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（t）			1	20,000	20,000	WB020052	
			t	1	20,000	20,000	単- 27号	
	計					20,000		
						20,000		
	単価					20,000	円/t	
						20,000		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	処分費	竹（土なし）（有）谷明産業	単位	t	数量	1	単価	13,706
						1		13,706
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（t）			1	15,000	15,000	WB020052	
			t	1	15,000	15,000	単- 28号	
	計					15,000		
						15,000		
	単価					15,000	円/t	
						15,000		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	処分費	竹抜根（土付き）（有）中村ガーデン	単位	t	数量	1	単価	18,275
						1		18,275
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（t）			1	20,000	20,000	WB020052	
			t	1	20,000	20,000	単- 29号	
	計					20,000		
						20,000		
	単価					20,000	円/t	
						20,000		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	処分費	立木・竹 抜根 延岡市クリーンセンター	単位	t	数量	1	単価	3,322
						1		3,322
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	立木・竹 抜根 延岡市クリーンセンター		1	3,636	3,636	WYB00004	
			t	1	3,636	3,636	単- 30号	
	計					3,636		
						3,636		
	単価					3,636	円/t	
						3,636		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	単位	袋	数量	0	単価	0
						1		15,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型)		0	0	0	CB322430	
		据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	1	15,650	15,650		
計						0		
						15,650		
単価						0		
						15,650	円/袋	
変更積算単価						15,650	円/袋	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	袋詰玉石積込み	2t型 積込み	単位	袋	数量	0	単価	0
						1		2,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石積込み		ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊		0	0	0	WYB00010	
			袋	1	2,495	2,495	単一 31号	
計						0		
						2,495		
単価						0		
						2,495	円/袋	
変更積算単価						2,495	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	袋詰玉石運搬	三須地区・野田地区間	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石運搬費	三須～野田L=4.9km DID有り		0	0	0	WYB00009	
			袋	1	2,046	2,046	単- 32号	
	計					0		
	単価					2,046	円/袋	
	変更積算単価					2,046	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	袋詰玉石荷下し	荷下し 横取り	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石荷下し	2.0t袋詰玉石 ラフテレ-ンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊		0	0	0	WYB00013		
		袋	1	2,117	2,117	単一 33号		
袋詰玉石横取り	2.0t袋詰玉石 ラフテレ-ンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊		0	0	0	WYB00015		
		袋	1	2,268	2,268	単一 34号		
計					0			
					4,385			
単価					0			
					4,385	円/袋		
変更積算単価								
					4,385	円/袋		

1次単価表

単一21号		不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用			0	0	0	CB410010	
計				m 2	1	117.2	117.2		
単価							0		
変更積算単価							117.2	円/m2	

単一22号		表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用			0	0	0	CB410260	
計				m 2	1	1,963	1,963		
単価							0		
変更積算単価							1,963	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		175.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310	
			m 2	1	175.1	175.1		
計						0		
						175.1		
単価						0		
						175.1	円/m2	
変更積算単価						175.1	円/m2	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m 3	1	2,859	2,859		
計						0		
						2,859		
単価						0		
						2,859	円/m3	
変更積算単価						2,859	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051		
		m3	1	2,820	2,820	単- 35号			
計					0				
単価					2,820	円/m3			
変更積算単価					2,820	円/m3			

参考資料（1）

単-26号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		立木（土なし）：(南谷明産業)	t	100	11,500	1,150,000		
計						1,150,000		
単価						11,500	円/t	

単-27号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		樹木抜根（土付き）：(南中村ガーデン)	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	

参考資料（1）

単-28号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹（土なし）：(有)谷明産業	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

単-29号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹抜根（土付き）：(有)中村ガーデン	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費	立木・竹 抜根 延岡市クレーンセンター	単位	t	数量	1	単価	3,636
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	立木・竹・伐根 延岡市クレーンセンター		1	3,636	3,636			
		t	1	3,636	3,636			
計					3,636			
単価					3,636	円/t		
					3,636			

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	袋詰玉石積み	ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			人	0	0	0	
	特殊作業員			人	0.33	27,405	9,043	
	普通作業員			人	0	0	0	
	ラフレックレーン(長期割引なし)	25t吊 4週8休補正		台・日	0	0	0	
	諸雑費(まるめ)			式	0.33	56,200	18,546	
	計						0	
	単価						49,910	
							0	
							2,495	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	袋詰玉石運搬費	三須～野田L=4.9km DID有り	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0	0	0		
			人	0.7	22,155	15,508		
	軽油			0	0	0		
			L	54	146	7,884		
	トラック [普通型]	10～11t積		0	0	0		
			供用日	1.2	14,600	17,520		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		8		
	計					0		
						40,920		
	単価					0		
						2,046	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	袋詰玉石荷下し	2.0t袋詰玉石 ラフレレンクレーン(油圧伸縮ゾフ型)25t吊	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0			
		人	0.28	27,405	7,673			
特殊作業員		人	0	0	0			
		人	0.56	24,675	13,818			
普通作業員		人	0	0	0			
		人	0.28	18,270	5,115			
ラフレレンクレーン(長期割引なし)	25t吊 4週8休補正	台・日	0	0	0			
		台・日	0.28	56,200	15,736			
諸雑費(まるめ)		式	0		0			
		式	1		8			
計					0			
					42,350			
単価					0			
					2,117		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	袋詰玉石横取り	2.0t袋詰玉石 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ソフ型)25t吊	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.3	27,405	8,221		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.6	24,675	14,805		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.3	18,270	5,481		
	ラフテレンクレーン(長期割引なし)	25t吊 4週8休補正		0	0	0		
			台・日	0.3	56,200	16,860		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		3		
	計					0		
						45,370		
	単価					0		
						2,268	円/袋	

参考資料（1）

単-35号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(車道部)：(有)西部リサイクルセンター(昼間)		m ³	100	2,820	282,000	
計							282,000	
単価							2,820	円/m ³

単-36号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B				人	1	12,285	12,285	
諸雑費 (まるめ)				式	1		5	
計							12,290	
単価							12,290	円/人日

参考資料（1）

単-37号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,330	15,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,330		
単価						15,330	円/人日	

単-38号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

参考資料（1）

単-39号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草：延岡市クリーンセンター	t	100	3,636	363,600		
計						363,600		
単価						3,636	円/t	

単-40号		土質等試験費（一式入力）	57,270千円	単位	式	数量	1	単価	57,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土質等試験費			式	1		57,270			
計						57,270			
単価						57,270	円/式		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	施工調査費（施工合理化調査）	技術員	単位	人	数量	0	単価	0
			1					31,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
技術員					0	0	0	
				人	1	31,600	31,600	
計							0	
							31,600	
単価							0	
							31,600	円/人

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	施工調査費（施工状況モニタリング調査）	技術員	単位	人	数量	0	単価	0
			1					31,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
技術員					0	0	0	
				人	1	31,600	31,600	
計							0	
							31,600	
単価							0	
							31,600	円/人

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 26486m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.784	27,405	103,700		
計						103,700		
単価						103,700	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 27193m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.885	27,405	106,468		
計						106,468		
単価						106,468	円/式	

参考資料（1）

単一45号		システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000		
計							598,000		
単価							598,000	円/式	

単一46号		技術員		単位	人	数量	1	単価	31,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				人	1	31,600	31,600		
計							31,600		
単価							31,600	円/人	
							31,600		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	4901千円	単位	式	数量		単価	4,901,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		4,901,000			
計						4,901,000			
単価						4,901,000	円/式		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	新型コロナ感染拡大防止対策（2023/2/1～2024/2/15）	二酸化炭素濃度測定器・空気清浄機・非接触温度計賃料	単位	式	数量		単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
新型コロナ感染拡大防止対策賃料		二酸化炭素濃度測定器・空気清浄機・非接触温度計		0		0			
			式	1		115,800			
計						0			
単価						115,800	円/式		